
 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

20.02.2017 г.                                                                                                       № 295 
 

Об утверждении технического задания 

на разработку инвестиционной 

программы краевым государственным 

унитарным предприятием «Камчатский 

водоканал» по строительству, 

реконструкции и модернизации объектов 

системы водоснабжения Петропавловск-

Камчатского городского округа на 2018-

2026 годы 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ          

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах 

регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», Федеральным 

законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2008 № 520 

«Об основах ценообразования и порядке регулирования тарифов, надбавок и 

предельных индексов в сфере деятельности организаций коммунального 

комплекса», постановлением Правительства Российской Федерации                  

от 29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных и производственных программах 

организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и 

водоотведения», приказом Министерства регионального развития Российской 

Федерации от 10.10.2007 № 100 «Об утверждении Методических рекомендаций 

по подготовке технических заданий по разработке инвестиционных программ 

организаций коммунального комплекса», Уставом Петропавловск-Камчатского 

городского округа, в целях разработки инвестиционной программы краевым 

государственным унитарным предприятием «Камчатский водоканал» по 

строительству, реконструкции и модернизации объектов системы 

водоснабжения Петропавловск-Камчатского городского округа на 2018-2026 

годы, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:   

     

1. Утвердить техническое задание на разработку инвестиционной 

программы краевого государственного унитарного предприятия «Камчатский 

водоканал» по строительству, реконструкции и модернизации объектов 



системы водоснабжения Петропавловск-Камчатского городского округа на 

2018-2026 годы, согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя Управления городского хозяйства администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа   В.Ю. Иваненко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  

к постановлению администрации  

Петропавловск-Камчатского 

городского округа  

от 20.02.2017 № 295 

 

Техническое задание 

на разработку инвестиционной программы краевого государственного 

унитарного предприятия «Камчатский водоканал» по строительству, 

реконструкции и модернизации объектов системы водоснабжения 

Петропавловск-Камчатского городского округа на 2018-2026 годы 

 

1. Общее положение 

 

1.1. Техническое задание для инвестиционной программы Краевого 

государственного унитарного предприятия «Камчатский водоканал» (далее -

КГУП «Камчатский водоканал») по строительству, реконструкции и 

модернизации объектов системы водоснабжения Петропавловск-Камчатского 

городского округа (далее – техническое задание) разработано на основании: 

-Федерального закона от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и 

водоотведении»; 

- Градостроительного кодекса Российской Федерации; 

- постановления Правительства Российской Федерации от 13.05.2013      

№ 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и 

водоотведения»; 

- постановления Правительства Российской Федерации от 29.07.2013      

№ 641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций, 

осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения  

и водоотведения»; 

- постановления Правительства Российской Федерации от 29.07.2013      

№ 644 «Об утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения и о 

внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»; 

- приказа Министерства регионального развития Российской Федерации 

от 10.10.2007 № 99 «Об утверждении Методических рекомендаций по 

разработке инвестиционных программ организаций коммунального 

комплекса»; 

- приказа Министерства регионального развития Российской Федерации 

от 10.10.2007 № 100 «Об утверждении Методических рекомендаций по 

подготовке технических заданий по разработке инвестиционных программ 

организаций коммунального комплекса»; 

- постановления администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 31.03.2016 № 421 «Об утверждении схемы водоснабжения 



Петропавловск-Камчатского городского округа до 2029 года и схемы 

водоотведения до 2030 года». 

 

2. Цели и задачи разработки и реализации инвестиционной программы. 

 

2.1. Основными целями инвестиционной программы являются: 

- реализация Схемы водоснабжения Петропавловск-Камчатского 

городского округа до 2029 года и схемы водоотведения до 2030 года, 

утвержденной постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 31.03.2016 № 421;  

- Повышение надежности работы системы водоснабжения в соответствии с 

нормативными требованиями; 

- Увеличение срока эксплуатации сетей; 

- Повышение качества проведения услуг по водоснабжению; 

- Увеличение мощности водоснабжающих сооружений и пропускной 

способности сетей водоснабжения; 

- Организация централизованного водоснабжения на территориях города, 

где оно отсутствует; 

- Организация централизованного водоснабжения в новых микрорайонах и 

на застраиваемых территориях; 

- Сокращение потребления электроэнергии; 

- Обеспечение нормативными требованиями. 

2.2. Для решения поставленных целей в рамках данной программы 

основными задачами являются: 

- Реконструкция и модернизация сетей и сооружений системы 

водоснабжения города Петропавловска-Камчатского; 

- Строительство новых сетей и сооружений водоснабжения с учетом 

требований по размещению пожарных гидрантов; 

- Модернизация и (или) замена технологического оборудования; 

- Внедрение автоматизированных систем управления и 

автоматизированных систем управления технологическим процессом для 

повышения надежности и безлопастной эксплуатации оборудования 

централизованной системы водоснабжения; 

- Снижение негативного воздействия на окружающую среду; 

- Повышение доступности услуг по водоснабжению для потребителей; 

- Внедрение энергоснабжающих технологий для снижения энергозатрат 

при реализации основной деятельности (реализации требований энергетической 

эффективности). 

2.3. Ожидаемые результаты инвестиционной программы: 

- Повышение качества жилищно-коммунальных услуг, создания 

благоприятной среды для проживания населения города; 

- Повышение надежности работы инженерно-технических сетей  

и сооружений; 



- Улучшение экологической ситуации на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа; 

- Обеспечение территории Петропавловск-Камчатского городского 

округа пожарными гидрантами; 

- Снижение энергозатрат. 

2.4. В результате реализации мероприятий инвестиционной программы 

должны быть достигнуты следующие значения плановых показателей 

надежности, качества, энергетической эффективности объектов и системы 

водоснабжения: 

- Количество аварий на сетях водоснабжения в год должно 

соответствовать значению – 0,07 ед/км; 

- Удельный расход электрической энергии потребляемой  

в технологическом процессе водоснабжения должен соответствовать значению 

– 0,34кВт*час/м3; 

- Доля населения, обеспеченная услугой централизованного 

водоснабжения, должен соответствовать значению – 98 процентов. 

 

3. Перечень мероприятий инвестиционной программы по 

строительству, реконструкции и модернизации объектов системы 

водоснабжения 

 

Перечень объектов и мероприятий для включения в инвестиционную 

программу  КГУП «Камчатский водоканал» по строительству, реконструкции и 

модернизации объектов системы водоснабжения Петропавловск-Камчатского 

городского округа на 2018-2026 годы представлен в приложении к 

Техническому заданию. 

 

 

 

 

 



№ п/п  Название проекта 

Итого  по 

мероприятию 

тыс. рублей

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1.

1.1.
Строительство новых сетей водоснабжения в целях 

подключения объектов капитального строительства
2 967 512 566 187 634 530 238 548 281 196 454 557 463 748 147 757 147 757 33 232

1 1 1
Подключение к сетям водоснабжения объекта: "Камчатская 

Краевая больница" (год ввода в эксплуатацию - 2018 год)
545 170 272 585 272 585

1 1 2

Развитие системы водоснабжения в Восточной части 

г Петропавловска-Камчатского (м-он жилой застройки между 

п Дальний и п Заозерный; перспективный м-он «Группа 

смешанной жилой застройки по ул  Кутузова; перспективный 

м-он малоэтажной застройки в жилом районе Дальний, м-он 

Дальний, м-он Заозерный) (в том числе проектные работы и 

государственная экспертиза проектной документации) 

(предположительный год ввода в эксплуатацию - 2023г)

885 130 71 428 101 040 101 040 55 191 278 216 278 216

Строительство кольцевых сетей водоснабжения в р-не  ул  

Кутузова г Петропавловск-Камчатский (в том числе проектно-

изыскательские работы и государственная экспертиза 

проектной документации) (предположительный год ввода в 

эксплуатацию - 2020г)

Адрес объекта: г Петропавловск-Камчатский, ул Кутузова

Строительство кольцевых сетей водоснабжения, в том числе 

сооружений на сети (РЧВ, ВНС) по объекту Малоэтажная 

жилая застройка (микрорайон 1) в районе ул  2-я Шевченко»  

(в том числе проектно-изыскательские работы и 

государственная экспертиза проектной документации) 

(предположительный год ввода в эксплуатацию - 2021г)

Адрес объекта: г Петропавловск-Камчатский, район ул 2-

яШевченко

Строительство кольцевых сетей водоснабжения, в том числе 

строительство РЧВ, ВНС, бурение скважин, по объекту 

Малоэтажная жилая застройка (микрорайон 2) в районе ул  2-я 

Шевченко»  (в том числе проектно-изыскательские работы и 

государственная экспертиза проектной документации) 

(предположительный год ввода в эксплуатацию - 2021г)

Адрес объекта: г Петропавловск-Камчатский, район ул 2-

яШевченко

Приложение к техническому заданию на разработку инвестиционной 

программы КГУП «Камчатский водоканал» по строительству, 

реконструкции и модернизации объектов системы водоснабжения 

Петропавловск-Камчатского городского округа на 2018-2026 годы

Перечень объектов и мероприятий для включения в инвестиционную программу  ГУП КК «Петропавловский водоканал» по строительству, реконструкции и модернизации объектов системы водоснабжения Петропавловск-Камчатского 

городского округа на 2018-2026 годы

27 112 27 1121 1 3 54 223

Строительство, модернизация и (или)  реконструкция объектов централизованных систем водоснабжения в целях подключения объектов капитального строительства абонетов

Строительство новых сетей водоснабжения в целях подключения объектов капитального строительства (перспектива)

1 1 5 64 146 64 146 36 087

1 1 4 65 844 65 844 47 237 47 237

36 087

226 163

200 466



№ п/п  Название проекта 

Итого  по 

мероприятию 

тыс. рублей

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Строительство кольцевых сетей водоснабжения по объекту 

"Группа смешанной жилой застройки по улице Молчанова (в 

том числе проектно-изыскательские работы и государственная 

экспертиза проектной документации)  (предположительный 

год ввода в эксплуатацию - 2020г)

Адрес объекта: г Петропавловск-Камчатский, район 

ул Молчанова

Строительство кольцевых сетей водоснабжения жилого 

района "Моховая"  (115 кв )  (в том числе проектно-

изыскательские работы и государственная экспертиза 

проектной документации) (предположительный год ввода в 

эксплуатацию - 2022г)

Адрес объекта: г Петропавловск-Камчатский, район 

ул Моховая

Строительство кольцевых сетей водоснабжения жилого 

района "Моховая"  (115 кв ) от ул  Арсеньева,10 до пр  

Победы,101  (в том числе проектно-изыскательские работы и 

государственная экспертиза проектной документации) 

(предположительный год ввода в эксплуатацию - 2022г)

Адрес объекта: г Петропавловск-Камчатский, район 

ул Моховая

Строительство кольцевых сетей  водоснабжения по объекту 

Смешанная жилая застройка по ул  С Удалого  (в том числе 

проектно-изыскательские работы и государственная 

экспертиза проектной документации) (предположительный 

год ввода в эксплуатацию - 2025г)

Адрес объекта: г Петропавловск-Камчатский, ул Семена 

Удалого, зем уч  С кад № 41:01:0010123:116

Строительство сетей водоснабжения по объекту Смешанная 

жилая застройка по ул  С Удалого  (в том числе проектно-

изыскательские работы и государственная экспертиза 

проектной документации) (предположительный год ввода в 

эксплуатацию - 2025г)

Адрес объекта: г Петропавловск-Камчатский, ул Семена 

Удалого, зем уч  С кад № 41:01:0010123:116

Строительство кольцевых сетей  водоснабжения по ул  

Сопочная  (в том числе проектно-изыскательские работы и 

государственная экспертиза проектной документации) 

(предположительный год ввода в эксплуатацию - 2022г)

Адрес объекта: г Петропавловск-Камчатский, ул Сопочная

Строительство кольцевых сетей  водоснабжения по пр  

Циолковского  (в том числе проектно-изыскательские работы 

и государственная экспертиза проектной документации) 

(предположительный год ввода в эксплуатацию - 2021г)

Адрес объекта: г Петропавловск-Камчатский, 

пр Циолковского, зем уч  с кад № 41 01:0010119:290

Строительство кольцевых сетей водоснабжения, , в том числе 

строительство РЧВ, ВНС в р-не Северо-Восточное шоссе 

г Петропавловск-Камчатский (в том числе проектно-

изыскательские работы и государственная экспертиза 

проектной документации) (предположительный год ввода в 

эксплуатацию - 2026г)

Адрес объекта: г Петропавловск-Камчатский, р-он Северо-

восточное шоссе  Кадастровый номер: 41:01 0010114:217

58 571

74 694

22 729

89 702

138 948

30 763

24 213

231 385

24 898

11 364 11 364

1 1 6 29 285 29 285

29 901 29 901 29 9011 1 9

1 1 8

24 8981 1 7 24 898

46 316 46 316 46 3161 1 10

30 7631 1 11

1 1 12 24 213

43 896 43 896 43 896 33 232 33 232 33 2321 1 13



№ п/п  Название проекта 

Итого  по 

мероприятию 

тыс. рублей

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Строительство кольцевых сетей водоснабжения в р-не  ул   

Зеленая Роща г Петропавловск-Камчатский (в том числе 

проектно-изыскательские работы и государственная 

экспертиза проектной документации) (предположительный 

год ввода в эксплуатацию - 2026г)

Адрес объекта: г Петропавловск-Камчатский, р-он ул Зеленая 

роща

Строительство водопровода до объекта  «Реконструкция 

Сооружения «Котельная № 1»  2 пусковой комплекс 

«Техническое перевооружение основного оборудования 

объектай»

Адрес объекта: г  Петропавловск-Камчатский, проспект 

Победы (год ввода в эксплуатацию - 2018г )

Строительство водопровода до объекта  "Склад 

нефтепродуктов вместимостью 8000 м3 модернизация"

Адрес объекта: г  Петропавловск-Камчатский, ул  Озерновская 

коса,11 (год ввода в эксплуатацию - 2018г )

Строительство водопровода до объекта   "Автомойка на 

Кавказской в г  П-К"

г  Петропавловск-Камчатский , адрес ул  Кавказская

Строительство водопровода до объекта "Служебное здание г  

Петропавловск-камчатский ЦФСБ России по Камчатскому 

краю", 

Адрес объекта: г  Петропавловск-Камчатский , адрес ориентир 

район 9 км (год ввода в эксплуатацию - 2018г )

Строительство водопровода до объекта "Трехэтажное здание 

Дворца спорта"

Адрес объекта: г  Петропавловск-Камчатский , пр  Победы ,34 

(год ввода в эксплуатацию - 2018г )

Строительство водопровода до объекта "Гостиннично-деловой 

и спортивно-оздоровительный комплекс"

г  П-Камчатский ул  Ленинградская, 25 (год ввода в 

эксплуатацию - 2018г )

Строительство водопровода до объекта  "Сухопогрузочный 

причал с берегоукреплением по ул  Читинская,2"

Адрес объекта: Камичатский край  г  Петропавловск-

Камчатский  ул  Читинская,2 (год ввода в эксплуатацию - 

2018г )

Строительство водопровода до объекта  "Здания и сооружения 

перегрузочного комплекса нефтепродуктов на базе 

существующего причального сооружения"

Адрес объекта: г  Петропавловск-Камчатский, бухта Моховая, 

в районе рыбзавода и ул  Уссурийская (год ввода в 

эксплуатацию - 2018г )

Строительство водопровода до объекта  Апарт-отель 

(гостинница) по ул  Топоркова"

Адрес объекта: г  Петропавловск-Камчатский ул  Топоркова 

(год ввода в эксплуатацию - 2017г )

1.2.

Проетирование и строительство новых сетей 

водоснабжения в целях подключения объектов 

капитального строительства в районах не охваченных 

централизованной системой водоснабжения

843 829 0 120 832 86 215 91 871 54 793 112 788 154 808 120 953 101 569

28

52 059

191 541

Строительство новых сетей водоснабжения в целях подключения объектов капитального строительства (подтвержденные заявки на технологическое присоединение)

38 308 38 308 38 308 38 3081 1 14 38 308

1 1 15 20 028 101 630121 658

1 1 16 622622

1 1 17 159159

1 1 18 710710

1 1 20 14 507

1 1 19 1 0751 075

14 507

1 1 21 2 9962 996

1 1 22 28

52 0591 1 23



№ п/п  Название проекта 

Итого  по 

мероприятию 

тыс. рублей

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 1

Строительство сетей водоснабжения по ул  Алеутская, 

Елизовская, Карьерная, Транспортная, Чернышевского, 

Дзержинского, Сопочная

101 723 101 723

1 2 2
Сети водоснабжения ул Партизанская, 62-Советская, 136 - 

1000 п м
10 959 10 959

1 2 3
Строительство сетей водоснабжения по ул  Пионерская, 

Седова, Гоголя
21 512 21 512

1 2 4 Строительство сетей водоснабжения по ул  Павлика Морозова 5 322 5 322

1 2 5
Строительство сетей водоснабжения по ул  Вилюйская, 

Чукотская, Чкалова, Ключевкская, 6, 6а, 8, 8а, 10а, 12
59 381 59 381

1 2 6
Строительство сетей водоснабжения по ул  Осипенко , 49а - 

57а
3 622 3 622

1 2 7 Строительство сетей водоснабжения по ул  Беринга, Ушакова 48 256 48 256

1 2 8 Строительство сетей водоснабжения по ул  Пржевальского 6 563 6 563

1 2 9
Строительство сетей водоснабжения по ул  Мишенная, 124-

128б
4 617 4 617

1 2 10
Строительство сетей водоснабжения по ул  Пенжинская, 

Тигильская
28 813 28 813

1 2 11 Строительство сетей водоснабжения по ул  Усурийская 10 785 10 785

1 2 12
Строительство сетей водоснабжения по ул  Читинская, 

Оссорская, Якутская, Горная
44 008 44 008

1 2 13 Строительство сетей водоснабжения по ул  Дежнева 22 223 22 223

1 2 14
Строительство сетей водоснабжения по ул  Суворова, 

Тундровая
90 565 90 565

1 2 15 Строительство сетей водоснабжения по ул  Чапаева 35 734 35 734

1 2 16
Строительство сетей водоснабжения по ул  Солнечная 

33 39 41
3 589 3 589

1 2 17 Строительство сетей водоснабжения по ул  Гастелло 24 989 24 989

1 2 18 Строительство сетей водоснабжения по ул  Любови Щевцовой 8 150 8 150

1 2 19 Строительство сетей водоснабжения по ул  Степная 1а,3а, 3 834 3 834

1 2 20 Набережная 62-84, Советская 122-136, Гагарина 81-92 21 154 21 154

1 2 21
Строительство сетей водоснабжения по ул  Завойко, 

Петровская, Радиосвязи
61 819 61 819

1 2 22
Строительство сетей водоснабжения по ул  Шевченко, 

Красная сопка, Портовская
20 662 20 662

1 2 23 Строительство сетей водоснабжения по ул  Комарова 5 288 5 288

1 2 24
Строительство сетей водоснабжения по ул  

Лаперуза,Вилкова,Береговая
6 864 6 864

1 2 25 Строительство сетей водоснабжения по ул  Кулешова 36-52 4 836 4 836

1 2 26
Строительство сетей водоснабжения по ул  Пушкинская, 

Пролетарская, Луговая, Гражданская
59 056 59 056

1 2 27 Строительство сетей водоснабжения по ул  Репина 14 579 14 579

1 2 28 Строительство сетей водоснабжения по ул  Кирпичная 17 565 17 565

1 2 29
Строительство сетей водоснабжения по ул  

Хабарова,Челюскинцев
5 836 5 836

1 2 30 Строительство сетей водоснабжения по ул  Кирова 4 863 4 863

1 2 31 Строительство сетей водоснабжения по ул  Запарина 86 662 86 662



№ п/п  Название проекта 

Итого  по 

мероприятию 

тыс. рублей

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1.3.

Строительство иных объектов централизованных систем 

водоснабжения (за исключением сетей водоснабжения) в 

целях подключения объектов капитального строительства

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.3.1

1.4.

Увеличение пропускной способности существующих сетей 

водоснабжения в целях подключения объектов 

капитального строительства

13 650 6 825 6 825

1 4 1

Строительство сетей водоснабжения до объекта Гостинично-

деловой и спортивно-оздоровительный комплекс, 

г Петропавловск-Камчатский, ул Ленинградская, д 75

13 650 6 825 6 825

1 5

Увеличение мощности и производительности существующих 

объектов централизованных систем водоснабжения (за 

исключением сетей водоснабжения) для подключения новых и 

преобразуемых территорий

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1 5 1

2.

2.1. Строительство новых сетей водоснабжения 23 035 23 035 0 0 0 0 0 0 0 0

2 1 1

Реконструкция и строительство сетей водоснабжения в г  

Петропавловске-Камчатском  Этап 1  «Реконструкция системы 

водоснабжения Юго-Восточной части города Петропавловска-

Камчатского  Строительство перемычки по Госпитальному 

переулку от РЧВ пр Циолковского, 3/1 до ул  Пограничной, 

31а  (1 этап строительства)» (в том числе проектные работы и 

государственная экспертиза проектной документации)

23 035 23 035

2.2.
Строительство иных объектов централизованных систем 

водоснабжения (за исключением сетей водоснабжения)
3 959 008 371 000 427 225 427 225 602 225 696 000 379 451 379 449 379 451 296 981

2 2 1

Освоение Восточного участка Быстринского месторождения 

подземных питьевых вод, строительство Быстринского 

водозабора, строительство магистрального водовода до г  

Петропавловска-Камчатского (в том числе проектные работы 

и государственная экспертиза проектной документации)

3 959 008 371 000 427 225 427 225 602 225 696 000 379 451 379 449 379 451 296 981

3

3.1.
Модернизация, реконструкция или капитальный ремонт 

существующих сетей водоснабжения
2 442 166 434 727 464 008 353 624 247 341 295 195 88 827 127 051 310 715 120 678

3 1 1

Реконструкция распределительных сетей водоснабжения 

(диаметром до 300 мм), г Петропавловск-Камчатский (Северо-

западная часть города) (в том числе проектные работы и 

государственная экспертиза проектной документации)

232 394 62 790 53 536 56 481 59 587

Модернизация или реконструкция существующих объектов централизованных систем водоснабжения в целях снижения уровня износа

Строительство иных объектов централизованных систем водоснабжения (за исключением сетей водоснабжения) в целях подключения объектов капитального строительства не предусмотрено

Увеличение мощности и производительности существующих объектов централизованных систем водоснабжения (за исключением сетей водоснабжения) для подключения новых и преобразуемых территорий не предусмотрено

Строительство новых объектов централизованных систем водоснабжения, не связанных с подключением (технологическим присоединением) объектов капитального строительства



№ п/п  Название проекта 

Итого  по 

мероприятию 

тыс. рублей

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

3 1 2

Реконструкция распределительных сетей водоснабжения 

(диаметром до 300 мм), г Петропавловск-Камчатский 

(Центральная часть города) (в том числе проектные работы и 

государственная экспертиза проектной документации) (в том 

числе инв № 7144)

312 342 87 674 70 917 74 818 78 933

3 1 3

Реконструкция системы водоснабжения и водоотведения 

Центральной части г Петропавловска-Камчатского (в том 

числе проектные работы и государственная экспертиза 

проектной документации)

267 244 104 319 93 902 21 787 22 986 24 250

3 1 4

Перекладка (реконструкция) ветхих сетей водопровода 

(дворовые сети до 300 мм) Северо-западной части 

г Петропавловский - Камчатский

304 043 70 820 71 039 53 073 53 073 56 039

3 1 5
Сети водопроводные к п Завойко (инв  № 00000-6898) 

(п Завойко) - протяж  -2000п м
17 400 17 400

3 1 6

Сети водоснабжения ул Петропавловское шоссе, ул Кулешова, 

ул Лермонтова, ул Зеленая Роща, ул Сахалинская, 

ул Комсомольская, ул Хабарова, ул Челюскинцев        (инв  № 

00000-7132) - протяж  -6880 п м

52 896 52 896

3 1 7
Сети водоснабжения  ул Свердлова   (инв  № 00000-7096) - 

протяж  - 1600п м
13 920 13 920

3 1 8
Сети водоснабжения Циолковского 47-83 (инв  № 00000-7095)  

протяж  -  1250п м
7 614 7 614

3 1 9
Сети водоснабжения р-он Силуэт (инв  № 00000-7079) - 

протяж  -  2870 п м
5 740 5 740

3 1 10
Водовод от ул Пограничная, 21 до ул  Пограничная, 87 (инв  

№ 00000-7087) - протяж  -  1519 п м
13 215 13 215

3 1 11

Водовод   от главной насосной станции до магазина 

"Берегиня"  - (участок  от Главной насосной станции (пр  

Циолковского 3/1) до Орбитального проезда, 14 (инв  № 00000-

6875) - протяж  - 580 п м

6 421 6 421

3 1 12
Сети водоснабжения пос Кирпичи (инв  № 00000-6973) - 

протяж  -  400 п м
3 480 3 480

3 1 13
Сети водоснабжения ул Ленинская, 54-Советская, 35-37 -190 

п м
1 653 1 653

3 1 14
Сети водопроводные к п Завойко (инв  № 00000-6898) 

(п Завойко) - протяж  -1800 п м
15 660 15 660

3 1 15

Сети водоснабжения ул Индустриальная, ул Заводская, 

ул Труда, ул Школьная, ул Сахалинская       (инв  № 00000-

7108) - протяж  -4900 п м

42 630 42 630

3 1 16
Сети водоснабжения ул  Индустриальная, 33-Индустриальная, 

17 (инв  № 00000-7134)  - протяж  -600 п м
5 220 5 220

3 1 17

Сети водоснабжения ул Океанская, Садовый переулок, 

ул Штурмана Елагина, ул Свердлова   (инв  № 00000-7096) - 

протяж  - 2700п м

23 490 23 490

3 1 18
Сети водопровода район Заозерный (инв  № 00000-7116) - 

протяж  -  1800 п м
15 660 15 660

3 1 19
Сети водоснабжения  ул Максутова, 1-40, ул Дежнева (инв  № 

00000-7094) - протяж  -1800 п м
15 480 15 480

3 1 20
Сети водоснабжения  ул Тундровая (инв  № 00000-7086) - 

протяж  -  1355 п м
11 789 11 789



№ п/п  Название проекта 

Итого  по 

мероприятию 

тыс. рублей

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

3 1 21
Сети водоснабжения ( ул Пономарева,  ул Павлова,  )  (инв  № 

00000-7129) - протяж  - 5100 п м
44 370 44 370

3 1 22
Сети водоснабжения ( ул Портовская, ул Красная сопка)  (инв  

№ 00000-7129) - протяж  - 1100 п м
9 570 9 570

3 1 23

Водовод от ВНС "Кольцевая" до РЧВ "Пономарева" (инв  № 

00000-7075) ул Портовская, ул Красная Сопка- протяж  -  920 

п м

8 004 8 004

3 1 24
Сети водопроводные к п Завойко (инв  № 00000-6898) 

(п Завойко) - протяж  -1100 п м
9 570 9 570

3 1 25

Сети водоснабжения ул Океанская, ул Капитана Драбкина, 

ул Никифора Бойко, ул Капитана Беляева, ул Рябиковская, 

ул Курильская, ул Корякская, ул Сапун Гора, ул Красная 

Сопка, ул Командорская, ул Охотская                                   

(инв  № 00000-7128) - протяж  - 1400 п м

12 180 12 180

3 1 26
Сети водоснабжения ул Фрунзе,  ул Павлика Морозова, 

ул Чкалова    (инв  № 00000-7131) - протяж  -3000 п м
26 100 26 100

3 1 27
Водовод от ВНС "Кольцевая" до РЧВ "Пономарева" (инв  № 

00000-7075) - протяж  -   2000 п м
17 400 17 400

3 1 28
Водопроводные сети п Завойко (инв № 00000-6909) - протяж  -

5488,0 п м
47 746 47 746

3 1 29
Сети водоснабжения  ул Мишенная, ул Беринга,ул Макарова,  

(инв  № 00000-7117) -  4700 п м
40 890 40 890

3 1 30

Сети водоснабжения р-н Силует-АЗС (инв  № 00000-7077) 

(улицы: ул Давыдова, ул Тушканова, ул Бохняка) - протяж  -

2370п м

20 619 20 619

3 1 31
Сети водоснабжения р-н Силует ч 1 (инв  № 00000-7078) 

(улицы: ул Давыдова, ул Войцешека) - протяж  -1010 п м
8 787 8 787

3 1 32
Сети водоснабжения 6 км (инв  № 00000-7080) (улицы: ул  50 

лет Октября, ул Автомобилистов) - протяж  -3610п м
31 470 31 470

3 1 33
Сети водоснабжения р-он АЗС(инв  № 00000-6999) (улицы: 

ул Тушканова, ул Топоркова, ул Бохняка) - протяж  -1600 п м
13 920 13 920

3 1 34

Сети водоснабжения АЗС-Силует (инв  № 00000-7001) (улицы: 

ул К Маркса, ул Тушканова, ул Лукашевского) - протяж  -3200 

п м

27 840 27 840

3 1 35
Сети водоснабжения р-он 5 км(инв  № 00000-6992) (улицы: 

ул Автомобилистов, ул Владивостокская) - протяж  -4130 п м
35 931 35 931

3 1 36
Сети водоснабжения Горизонт ЮГ часть 2 (инв  № 00000-

7099) - протяж  -9583,9 п м
83 380 83 380

3 1 37
Сети водоснабжения ул Батарейная (инв  № 00000-6993) 

(улицы: ул Батарейная) - протяж  -1610п м
14 007 14 007

3 1 38

Сети водоснабжения р-он Силуэт - 6 км (инв  № 00000-6994) 

(улицы: ул Лукашевского, ул А Королева, пр Рыбаков, 

ул Ордженикидзе, пр 50 лет Октября ) - протяж  -5230 п м

45 501 45 501

3 1 39
Сети водоснабжения 75 участок (инв  № 00000-7141) (улицы: 

ул Лизы Чайкиной, ул Степная) - протяж  -710п м
6 177 6 177

3 1 40

Сети водоснабжения 75 участок (инв  № 00000-7139) (улицы: 

ул Солнечная, ул Олега Кошевого, ул Гастелло) - протяж  -

2200 п м

19 140 19 140



№ п/п  Название проекта 

Итого  по 

мероприятию 

тыс. рублей

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

3 1 41
Сети водоснабжения 75 участок (инв  № 00000-7140) (улицы: 

ул Солнечная) - протяж  -1370 п м
11 919 11 919

3 1 42
Сети водоснабжения ул Боевая (инв  № 00000-7127) - протяж  -

740 п м
6 438 6 438

3 1 43

Сети водоснабжения ул ул Атласова, ул Чапаева, 

ул Пограничная, ул Ленинградская (инв  № 00000-7160) - 

протяж  -3320 п м

28 884 28 884

3 1 44
Сети водоснабжения ул Днепровская (инв  № 00000-7083) - 

протяж  -85 п м
740 740

3 1 45

Сети водоснабжения ул Океанская, Садовый переулок, 

ул Штурмана Елагина, ул Свердлова   (инв  № 00000-7096) - 

протяж  - 500 п м

4 550 4 550

3 1 46

Сети водоснабжения ул Ватутина, ул Бонивура, 

ул Котовского, ул Серышева, ул Целинная        (инв  № 00000-

7106) - протяж  -2150 п м

18 705 18 705

3 1 47
Сети водоснабжения пр К Маркса 2, 2/1         (инв  № 00000-

7126) - протяж  - 240 п м
2 088 2 088

3 1 48
Водовод  от Мелькомбината до ВНС "Кольцевая" (инв  № 

00000-6833) - протяж  - 808,1 п м
7 030 7 030

3 1 49
Водовод   от камеры ДОЗ до ТЭЦ-1 (инв  № 00000-6831) - 

протяж  - 765,8 п м
6 662 6 662

3 1 50
Водовод  от камеры водопроводной 11 км до мех завода  (инв  

№ 00000-6866) - протяж  -670,2 п м
7 965 7 965

3 1 51
Водовод   от ВНС "Моховая" до кольца нового рынка (инв  № 

00000-6864) - протяж  -4890 п м
42 543 42 543

3 1 52
Водовод   от главной насосной станции до ВНС "Кольцевая" 

(инв  № 00000-6870) - протяж  - 3976 п м
34 991 34 991

3 1 53
Водовод   от ул Тундровая до ТЭЦ-2 (инв  № 00000-6865) - 

протяж  -5475 п м
47 533 47 533

3 1 54
Водовод   магистральный от главной насосной станции до 

РЧВ "Обручева" (инв  № 00000-6871) - протяж  -  4646,30 п м
40 423 40 423

3 1 55
Водовод   от главной насосной станции до ВНС 

"Пограничная" (инв  № 00000-6873) - протяж  -  1671,9 п м
14 546 14 546

3 1 56
Водовод   от ВНС "Кольцевая" до РЧВ "Богородское озеро" 

(инв  № 00000-6911) - протяж  -  4425 п м
38 498 38 498

3 1 57
Водовод   от ВНС "Кольцевая" до ВНС "Флотская" (инв  № 

00000-6914) - протяж  -  1815,6 п м
15 796 15 796

3 1 58
Водовод   магистральный ул  Фролова (инв  № 00000-7239) - 

протяж  -  883,6 п м
7 687 7 687

3 1 59

Сети водоснабжения р-н 8-9 км  ул Академика Заварийского, 

пр Победы, ул Чубарова  (инв  № 00000-6974) - протяж  -  2930 

п м

25 491 25 491

3 1 60
Сети водоснабжения пос Кирпичи (инв  № 00000-6973) - 

протяж  -  6302,50 п м
54 832 54 832

3 1 61
Водовод от Туристического проезда, 22 до Главной насосной 

станции (инв  № 00000-7138) - протяж  -  1771 п м
15 408 15 408

3 1 62
Сети водоснабжения ул Геологическая № 5, 7, 8, 11 (инв  № 

00000-7112) - протяж  -  210 п м
1 827 1 827

3 1 63
Водовод от ул Ключевская, 26 до ул Ленинская, 38 (инв  № 

00000-7123) - протяж  -  2315 п м
20 141 20 141

3 1 64
Водовод от ВНС "Кольцевая" до ул Океанская, 20 (инв  № 

00000-7109) - протяж  -  1778 п м
15 469 15 469

3 1 65
Водовод от камеры по ул Береговая до камеры по ул  

Аммональная падь (инв  № 00000-7100) - протяж  -  867 п м
7 543 7 543



№ п/п  Название проекта 

Итого  по 

мероприятию 

тыс. рублей

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

3 1 66
Сети водопровода район Долиновка (инв  № 00000-6932) - 

протяж  -  4902 п м
42 647 42 647

3 1 67
Сети водопровода район Дальний (инв  № 00000-6926) - 

протяж  -  3554 п м
30 920 30 920

3.2.

Модернизация или реконструкция существующих 

объектов централизованных систем водоснабжения (за 

исключением сетей водоснабжения)

1 839 351 192 971 419 328 335 183 258 470 271 053 165 017 98 994 46 844 51 491

3.2.1 Реконструкция Водозаборов 160 838 40 229 42 616 18 468 10 500 17 500 7 004 4 861 10 910 8 750

3 2 1 1

Реконструкция здания отстойников и здания песколовки 

водозабора 1 ручья Крутобереговый г Петропавловск-

Камчатский

28 158 14 079 14 079

Реконструкция водозабора 3-го ручья Крутобереговый 

г Петропавловск-Камчатский
22 912 11 456 11 456

отдельно замена приборов учета воды 218 218

Реконструкция водозаборной скважины №2164 "Степная", 

г Петропавловск-Камчатский
0

отдельно замена насосных агрегатов 960 480 480

Реконструкция  водозаборной скважины №16-210 и 

эл павильона сооружения  Кабан-ручей, г Петропавловск-

Камчатский

3 500 3 500

отдельно замена насосных агрегатов 976 488 488

Реконструкция водозаборной скважины сооружения 

Тургенева, г Петропавловск-Камчатский
3 500 3 500

отдельно замена насосных агрегатов 976 488 488

Реконструкция водозаборных скважин  сооружений объектов 

водоснабжения 8 км г Петропавловск-Камчатский
17 500 8 750 8 750

отдельно замена насосных агрегатов 3 584 1 792 1 792

Реконструкция водозаборных скважин №16-229, № К-2011, 

п Долиновка, г Петропавловск-Камчатский
10 500 10 500

отдельно замена насосных агрегатов 2 944 1 472 1 472

Реконструкция водозаборных скважин сооружений  п  

Халактырка-2, ул  Авиационная, г Петропавловск-Камчатский 
17 500 17 500

отдельно замена насосных агрегатов 1 338 669 669

Реконструкция водозаборных скважин сооружения "Чапаевка" 

г Петропавловск-Камчатский 
3 500 3 500

отдельно замена насосных агрегатов 1 920 960 960

Реконструкция водозаборных скважины №132, №176 

"Заозерный" г Петропавловск-Камчатский 
7 000 7 000

отдельно замена насосных агрегатов 1 440 720 720

Реконструкция водозаборных скважины №КТ-232, №1644, № 

37 сооружения "Дальний"  г Петропавловск-Камчатский 
10 500 10 500

отдельно замена насосных агрегатов 2 160 1 080 1 080

Реконструкция водозаборных скважин №К-2005, №2В в п  

Тундровый   г Петропавловск-Камчатский 
1 000 1 000

отдельно замена насосных агрегатов 976 488 488

Реконструкция водозаборных скважин №КТ-147, №КТ-148 в 

п  Нагорный  г Петропавловск-Камчатский 
7 000 7 000

отдельно замена насосных агрегатов 1 920 960 960

Реконструкция водозаборной скважины в п  Радыгино                  

г Петропавловск-Камчатский
7 000 3 500 3 500

отдельно замена насосных агрегатов 1 856 928 928

3 2 1 2

3 2 1 5

3 2 1 14

3 2 1 13

3 2 1 12

3 2 1 11

3 2 1 10

3 2 1 9

3 2 1 8

3 2 1 4

3 2 1 7

3 2 1 6

3 2 1 3



№ п/п  Название проекта 

Итого  по 

мероприятию 

тыс. рублей

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

3.2.2
Реконструкция водопроводных очистных сооружений г. 

Петропавловск-Камчатский
401 403 13 589 88 066 32 146 133 801 133 801

3.2.3 Реконструкция ВНС 518 871 69 430 163 736 107 532 45 890 21 388 61 668 30 392 6 014 12 821

Реконструкция водопроводной насосной станции "Моховая" 

по адресу ул  Арсеньева 24 в г  Петропавловске-Камчатском (в 

том числе проектные работы и государственная экспертиза 

проектной документации)

125 483 34 748 61 100 29 635

отдельно замена приборов учета воды 436 436

отдельно замена насосных агрегатов 65 136 32 568 32 568

Реконструкция водопроводной насосной станции "Кольцевая" 

по адресу ул  Кольцевая в  г  Петропавловске-Камчатском (в 

том числе проектные работы и государственная экспертиза 

проектной документации)

93 934 15 082 34 664 44 188

отдельно замена приборов учета воды 545 545

Реконструкция здания Главной насосной станции г  

Петропавловск-Камчатский (в том числе проектные работы и 

государственная экспертиза проектной документации)

66 732 2 097 10 803 20 466 33 366

отдельно замена приборов учета воды 327 327

отдельно замена насосных агрегатов 20 000 10 000 10 000

Реконструкция здания водопроводной  насосной станции 

сооружения "Кабан-ручей"  г  Петропавловск-Камчатский
5 508 5 508

отдельно замена приборов учета воды 218 218

отдельно замена насосных агрегатов 6 400 3 200 3 200

Реконструкция здания водопроводной  насосной станции 

"Мишенная" г  Петропавловск-Камчатский
7 762 7 762

отдельно замена насосных агрегатов 7 120 3 560 3 560

Реконструкция здания водопроводной  насосной станции 

"Кирпичики" г  Петропавловск-Камчатский
7 003 7 003

отдельно замена насосных агрегатов 6 880 3 440 3 440

Реконструкция здания водопроводной  насосной станции 

"Ленинская" г  Петропавловск-Камчатский
5 694 5 694

отдельно замена насосных агрегатов 1 000 500 500

Реконструкция здания водопроводной  насосной станции 

"Северо-Восток" г  Петропавловск-Камчатский
24 786 2 348 12 094 10 344

отдельно замена приборов учета воды 218 218

отдельно замена насосных агрегатов 4 000 2 000 2 000

Реконструкция здания водопроводной  насосной станции 

"Пограничная" г  Петропавловск-Камчатский
2 000 2 000

отдельно замена насосных агрегатов 512 256 256

Реконструкция здания водопроводной  насосной станции 

"Солнечная" 1/1 г  Петропавловск-Камчатский
2 000 2 000

отдельно замена насосных агрегатов 4 000 2 000 2 000

Реконструкция здания водопроводной  насосной станции 

"Автомобилистов" г  Петропавловск-Камчатский
0

отдельно замена насосных агрегатов 512 256 256

Реконструкция здания водопроводной  насосной станции 

"Чубарова" г  Петропавловск-Камчатский
4 500 1 000 3 500

отдельно замена насосных агрегатов 2 000 2 000

Реконструкция здания водопроводной  насосной станции 

"Завойко" 3й подъем сооружения "Завойко" г  Петропавловск-

Камчатский

6 000 1 000 5 000

отдельно замена насосных агрегатов 512 256 256

Реконструкция водопроводной  насосной станции "Солнечная 

19" г  Петропавловск-Камчатский
3 500 3 500

3 2 3 6

3 2 3 5

3 2 3 4

3 2 3 3

3 2 3 2

3 2 3 1

3 2 3 14

3 2 3 13

3 2 3 12

3 2 3 11

3 2 3 10

3 2 3 9

3 2 3 8

3 2 3 7



№ п/п  Название проекта 

Итого  по 

мероприятию 

тыс. рублей

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

отдельно замена насосных агрегатов 2 000 2 000

Реконструкция здания водопроводной  насосной станции 

"Артиллерийская" г  Петропавловск-Камчатский
0

отдельно замена насосных агрегатов 512 256 256

Реконструкция здания повысительной насосной станции №3 

(ЖБФ, ул Индустриальная) г  Петропавловск-Камчатский
0

отдельно замена насосных 640 320 320

Реконструкция здания повысительной насосной станции №2 

(ул Труда, 41)г  Петропавловск-Камчатский
3 813 3 813

отдельно замена насосных 4 000 2 000 2 000

Реконструкция здания повысительной насосной станции №1 

(ул  Комсомольская, 8) г  Петропавловск-Камчатский
3 794 3 794

отдельно замена насосных 3 200 1 600 1 600

Реконструкция здания водопроводной  насосной станции 

сооружения "Тургенева" г  Петропавловск-Камчатский
3 500 3 500

отдельно замена приборов учета воды 47 47

отдельно замена насосных агрегатов 2 000 1 000 1 000

Реконструкция здания водопроводной  насосной станции 

"Высотная" г  Петропавловск-Камчатский
3 500 3 500

отдельно замена насосных агрегатов 512 256 256

Реконструкция здания водопроводной  насосной станции 2-го 

подъема сооружения "Чапаевка" г  Петропавловск-Камчатский
6 000 1 000 5 000

отдельно замена насосных агрегатов 512 256 256

Реконструкция здания водопроводной насосной станции 

сооружения ВНС в п  Нагорный г  Петропавловск-Камчатский
6 000 1 000 5 000

отдельно замена насосных агрегатов 512 256 256

Реконструкция здания водопроводной  насосной станции 

"Шелехова" г  Петропавловск-Камчатский
0

отдельно замена насосных агрегатов 512 256 256

Реконструкция здания водопроводной  насосной станции 2-го 

подъма сооружения объектов водоснабжения в р-не 8 км  г  

Петропавловск-Камчатский

1 300 1 300

отдельно замена насосных агрегатов 1 800 1 800

3.2.4 Реконструкция РЧВ 687 720 60 792 115 983 160 079 59 351 93 008 90 990 58 386 24 565 24 565

3 2 4 1
Реконструкция сооружения резервуаров чистой воды по пр  

Циолковского  г  Петропавловск-Камчатский 
55 221 5 000 22 610 27 610

3 2 4 2
Реконструкция  резервуаров чистой воды "Высотная"  г  

Петропавловск-Камчатский
11 225 11 225

3 2 4 3
Реконструкция  резервуаров чистой воды "С  Удалого"  г  

Петропавловск-Камчатский
59 351 29 676 29 676

3 2 4 4
Реконструкция  резервуаров чистой воды "Мишенные" г  

Петропавловск-Камчатский
121 860 30 465 30 465 30 465 30 465

3 2 4 5

Реконструкция резервуаров чистой воды "Богородское озеро" 

г  Петропавловск-Камчатский (в том числе проектные работы 

и государственная экспертиза проектной документации)

118 580 43 266 28 232 47 081

3 2 4 6
Реконструкция  резервуаров чистой воды "Заозерный" г  

Петропавловск-Камчатский
11 356 11 356

3 2 3 24

3 2 3 23

3 2 3 22

3 2 3 21

3 2 3 20

3 2 3 19

3 2 3 18

3 2 3 17

3 2 3 16

3 2 3 15



№ п/п  Название проекта 

Итого  по 

мероприятию 

тыс. рублей

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

3 2 4 7
Реконструкция  водонапорной башни сооружения "Дальний" г  

Петропавловск-Камчатский
10 030 10 030

3 2 4 8
Реконструкция  резервуаров чистой воды "Обручева"               

г  Петропавловск-Камчатский
81 892 27 297 27 297 27 297

3 2 4 9
Реконструкция  резервуаров чистой воды в п  "Дальний"               

г  Петропавловск-Камчатский
18 744 18 744

3 2 4 10
Реконструкция  резервуаров чистой воды сооружения 

"Завойко" г  Петропавловск-Камчатский
39 466 19 733 19 733

3 2 4 11
Реконструкция  резервуаров чистой воды "Курильский бак" г  

Петропавловск-Камчатский
25 386 25 386

3 2 4 12

Реконструкция  резервуаров чистой воды сооружения 

сооружения объектов водоснабжения в р-не 8 км  г  

Петропавловск-Камчатский

49 130 24 565 24 565

3 2 4 13
Реконструкция  резервуаров чистой воды "Кирпичи" г  

Петропавловск-Камчатский
50 432 25 216 25 216

3 2 4 14
Реконструкция  резервуаров чистой воды "Пономарева" г  

Петропавловск-Камчатский
30 247 5 000 25 247

3 2 4 15
Реконструкция  резервуаров чистой воды "РЧВ 4*100 

п Нагорный" г  Петропавловск-Камчатский
3 500 3 500

3 2 4 16
Реконструкция  резервуаров чистой воды "Пионерские" г  

Петропавловск-Камчатский
1 300 1 300

3 2 5

Устройство (восстановление и модернизация) водопроводных  

камер, водопроводных колодцев, с установкой запорной 

арматуры, пожарных гидрантов, приборов учета

70 519 8 932 8 926 16 958 8 928 5 355 5 355 5 355 5 355 5 355

3 2 5 1

Устройство (восстановление и модернизация) водопроводных  

камер, водопроводных колодцев, с установкой запорной 

арматуры, приборов учета (Центральная и Северная часть 

ПКГО)

11 908 1 780 1 774 3 653 1 176 785 1 185 985 185 385

3.2.5.2  Замена пожарных гидрантов 11 600 1 200 1 200 2 000 1 800 1 000 600 800 1 600 1 400

3 2 5 2 1 ул Абеля, д 4 ПГ№75 200 200

3 2 5 2 2 ул Арсеньева, д 2 ПГ№23 200 200

3 2 5 2 3 ул Бийская, д 8 (ПГ-1) ПГ№24 200 200

3 2 5 2 4 ул Бохняка, д  15 (ПГ-1) ПГ№ 125 200 200

3 2 5 2 5 ул Войцешека, д  9  ПГ№ 135/1 200 200

3 2 5 2 6 ул Даурская, д  6  ПГ№ 20/1 200 200

3 2 5 2 7 ул Горького, д  10  ПГ№ 141 200 200

3 2 5 2 8 ул Карбышева, д  3 (ПГ-1)  ПГ№ 64 200 200

3 2 5 2 9 ул Кавказская, д  38 (ПГ-2)  ПГ№ 101 200 200

3 2 5 2 10 ул Крылова, д  8   ПГ№ 30 200 200

3 2 5 2 11 ул В Кручины, д  8   ПГ№ 178 200 200

3 2 5 2 12 ул Ларина, д 29  ПГ№ 194 200 200

3 2 5 2 13 ул Ларина, д 11/1   ПГ№ 187/2 200 200

3 2 5 2 14 ул Лукашевского, д 7/1 (ПГ-1)   ПГ№ 152 200 200

3 2 5 2 15 ул Лукашевского, д 7 (ПГ-1)   ПГ№ 153 200 200

3 2 5 2 16 ул Молчанова, д 19 (ПГ-1)   ПГ№ 88 200 200

3 2 5 2 17 ул Пийпа, д  9 (ПГ-1)   ПГ№ 82 200 200

3 2 5 2 18 пр-т  Победы, д  4 (ПГ-2)   ПГ№ 52 200 200

3 2 5 2 19 ул Попова, д  20    ПГ№ 5 200 200

3 2 5 2 20 ул Приморская, д  14    ПГ№ 17 200 200

3 2 5 2 21 ул Приморская, д  71    ПГ№ 16 200 200

3 2 5 2 22 ул Серышева, д  5    ПГ№ 157 200 200

3 2 5 2 23 ул Топоркова, д 1, ПГ№128 200 200

3 2 5 2 24 ул Уссурийская, д 2, ПГ№20 200 200



№ п/п  Название проекта 

Итого  по 

мероприятию 

тыс. рублей

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

3 2 5 2 25 ул Чубарова, д 5, ПГ№97 200 200

3 2 5 2 26 ул 50 лет Октября, д 1, ПГ№ 318 200 200

3 2 5 2 27 ул 50 лет Октября, д 5, ПГ№ 324 200 200

3 2 5 2 28 ул 50 лет Октября, д 15 а, ПГ№ 314/1 200 200

3 2 5 2 29 ул 50 лет Октября, д 15/2, ПГ№ 312 200 200

3 2 5 2 30 ул Ак Королева, д 43/1 ПГ№ 340 200 200

3 2 5 2 31 ул Ак Королева, д 53 ПГ№ 336 200 200

3 2 5 2 32 ул  Батарейная, д 1, ПГ№ 283 200 200

3 2 5 2 33 ул  Беринга, д 115а, ПГ№ 240 200 200

3 2 5 2 34 бульвар Рыбацкой Славы, д 5, ПГ№ 330 200 200

3 2 5 2 35 ул Вилюйская, д 21, ПГ№ 266 200 200

3 2 5 2 36 ул Владивостокская, д 45, ПГ№ 299 200 200

3 2 5 2 37 ул Дальняя, д 24/1, ПГ№ 407 200 200

3 2 5 2 38 ул Дзержинского, д 4, ПГ№ 421 200 200

3 2 5 2 39 ул Звездная, д 1, ПГ№ 363 200 200

3 2 5 2 40 ул Звездная, д 10/1, м-н Звездный ПГ№ 369 200 200

3 2 5 2 41 ул Ключевская, д 15, ПГ№ 270 200 200

3 2 5 2 42 ул Ключевская, д 30, ПГ№ 272 200 200

3 2 5 2 43 ул Ленинградская, д 89, ПГ№ 429 200 200

3 2 5 2 44 ул Ленина, д 1, (администрация) ПГ№ 495 200 200

3 2 5 2 45 ул Ленинская, д 8, (администрация) ПГ№ 492/1 200 200

3 2 5 2 46 ул Ленинская, д 75,  ПГ№ 489 200 200

3 2 5 2 47 ул Красинцев, д 11,  ПГ№ 487 200 200

3 2 5 2 48 ул Космонавтов, д 51,  ПГ№ 218 200 200

3 2 5 2 49 ул Ленинская, д 24,  ПГ№ 490/1 200 200

3 2 5 2 50 ул Мишенная, д 120,  ПГ№ 228 200 200

3 2 5 2 51 ул Партизанская, д 42,  ПГ№ 473 200 200

3 2 5 2 52 ул Пограничная, д 21, Д/парк у обочины ПГ№ 451 200 200

3 2 5 2 53 ул Фрунзе, д 45, ПГ № 45 200 200

3 2 5 2 54 ул Пограничная, д 14 а,  ПГ№ 453 200 200

3 2 5 2 55 ул Пограничная, д 49 А/В,  ПГ № 333 200 200

3 2 5 2 56 ул Фрунзе, д 11,  ПГ № 256 200 200

3 2 5 2 57 ул Фрунзе, д 81,  ПГ № 262 200 200

3 2 5 2 58 ул Циолковского, д 40,  ПГ № 360/3 200 200

3.2.5.3

Устройство (восстановление и модернизация) 

водопроводных  камер, водопроводных колодцев, с 

установкой запорной арматуры,  приборов учета 

(Восточная часть ПКГО)

18 706 2 176 1 576 4 653 1 776 1 385 1 785 1 785 1 785 1 785

3.2.5.4 Замена пожарных гидрантов 4 800 800 1 400 1 000 1 200 400 0 0 0 0

3 2 5 4 1 ул Первомайская, д 3, п Дальний  ПГ № 744 200 200

3 2 5 4 2 ул Заозерная, д 1, п Заозерный  ПГ № 747 200 200

3 2 5 4 3 ул Щорса, д 12а, п Заозерный  ПГ № 740 200 200

3 2 5 4 4 ул Фурманова, д 3/1  ПГ № 736 200 200

3 2 5 4 5 ул Тундровая, д 63 А  ПГ № 726 200 200

3 2 5 4 6 ул Дальняя, д 14  ПГ № 408 200 200

3 2 5 4 7 ул Дальняя, д 36  ПГ № 405 200 200

3 2 5 4 8 ул Боевая, д 3  ПГ № 956 200 200

3 2 5 4 9 ул Пограничная, д 36  ПГ № 444 200 200

3 2 5 4 10 ул Пограничная, д 42/1  ПГ № 444/1 200 200

3 2 5 4 11 ул Пограничная, д 79 ПГ № 714 200 200

3 2 5 4 12 ул Пограничная, д 93 ПГ № 715 200 200

3 2 5 4 13 ул Солнечная, д 11 ПГ № 723 200 200

3 2 5 4 14 ул Солнечная, д 5 ПГ № 721 200 200

3 2 5 4 15 ул Солнечная, д 1/1 ПГ № 725 200 200

3 2 5 4 16 ул Гастелло, д 5 ПГ № 730 200 200

3 2 5 4 17 ул Л Чайкиной, д 17 ПГ № 727 200 200

3 2 5 4 18 ул Стеллера, д 9а ПГ № 954 200 200

3 2 5 4 19 ул Стеллера, д 18а ПГ № 955 200 200

3 2 5 4 20 ул Спортивная, д 6 ПГ № 734 200 200



№ п/п  Название проекта 

Итого  по 

мероприятию 

тыс. рублей

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

3 2 5 4 21 ул Гаражная, д 10 ПГ № 750/1 200 200

3 2 5 4 22 ул Новая, д 2а, п Заозерный  ПГ № 750 200 200

3 2 5 4 23 ул Невского, д 3  ПГ № 749 200 200

3 2 5 4 24 ул Авиационная, д 9  ПГ № 752 200 200

3 2 5 5

Устройство (восстановление и модернизация) водопроводных  

камер, водопроводных колодцев, с установкой запорной 

арматуры,  приборов учета (Южная часть ПКГО)

18 306 1 776 1 776 4 453 1 776 1 385 1 785 1 785 1 785 1 785

3 2 5 6  замена пожарных гидрантов 5 200 1 200 1 200 1 200 1 200 400 0 0 0 0

3 2 5 6 1 ул Закхеева, д 3 ПГ №544 200 200

3 2 5 6 2 ул Индустриальная, д 9 ПГ №677 200 200

3 2 5 6 3 ул Индустриальная, д 33 ПГ №684 200 200

3 2 5 6 4 ул Краснофлотская, д 7 ПГ №556 200 200

3 2 5 6 5 ул Краснофлотская, д 9 ПГ №557 200 200

3 2 5 6 6 ул Краснофлотская, д 15 ПГ №558 200 200

3 2 5 6 7 ул Корякская, д 3а ПГ №513 200 200

3 2 5 6 8 ул Командорская, д 4 ПГ №524 200 200

3 2 5 6 9 ул Луговая, д 54а ПГ №685 200 200

3 2 5 6 10 ул Луговая, д 7 ПГ №686 200 200

3 2 5 6 11 ул Океанская, д 80/1 ПГ №586 200 200

3 2 5 6 12 ул Петра Ильичева, д 78 ПГ №710 200 200

3 2 5 6 13 ул Петра Ильичева, д 2 ПГ №702 200 200

3 2 5 6 14 ул Полярная, д 54 ПГ №690 200 200

3 2 5 6 15 ул Пушкинская, д 16 ПГ №689 200 200

3 2 5 6 16 ул Петропавловское шоссе, д 25а ПГ №631 200 200

3 2 5 6 17 ул Петропавловское шоссе, д 33 ПГ №629 200 200

3 2 5 6 18 ул Пономарева, д 31 ПГ №611 200 200

3 2 5 6 19 ул Портовская, д 2 ПГ №512/1 200 200

3 2 5 6 20 ул Рябиковская, д 22/1 ПГ №529 200 200

3 2 5 6 21 ул Рябиковская, д 35б ПГ №536 200 200

3 2 5 6 22 ул Рябиковская, д 68 ПГ №538 200 200

3 2 5 6 23 ул Строительная, д 70 ПГ №697 200 200

3 2 5 6 24 ул Строительная, д 84 ПГ №698 200 200

3 2 5 6 25 ул Строительная, д 109 ПГ №811 200 200

3 2 5 6 26 ул Школьная, д 19 ПГ №669 200 200

4.

4.1. Устройство зон санитарной охраны 65 844 18 164 984 3 311 7 316 7 316 7 316 7 316 6 805 7 316

4 1 1
Устройство зоны санитарной охраны водозабора 1 ручей 

Крутобереговый г Петропавловск-Камчатский
7 457 7 316 141

4 1 2
Устройство зоны санитарной охраны водозаборных скважин  

п Долиновка г Петропавловск-Камчатский
8 018 7 175 843

4 1 3
Устройство зоны санитарной охраны водозаборных скважин 

сооружения "Дальний" г  Петропавловск-Камчатский
3 162 3 162

4 1 4

Устройство зоны санитарной охраны водозаборных скважин  

сооружений объектов водоснабжения 8 км г  Петропавловск-

Камчатский

8 583 3 311 5 272

4 1 5
Устройство зоны санитарной охраны резервуаров чистой воды 

"Пионерские" г  Петропавловск-Камчатский
3 416 2 044 1 372

4 1 6
Устройство зоны санитарной охраны резервуаров чистой воды 

"Обручево" г  Петропавловск-Камчатский
5 054 5 054

4 1 7
Устройство зоны санитарной охраны резервуаров чистой воды 

"Карпичи" г  Петропавловск-Камчатский
4 116 890 3 226

Осуществление мероприятий, направленных на повышение экологической эффективности, достижение плановых значений показателей надежности, качества и энергоэффективности объектов централизованных систем водоснабжения, не 

включенные в прочие группы мероприятий



№ п/п  Название проекта 

Итого  по 

мероприятию 

тыс. рублей

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

4 1 8
Устройство зоны санитарной охраны резервуаров чистой воды 

"Мишенные" г  Петропавловск-Камчатский
5 348 4 090 1 258

4 1 9
Устройство зоны санитарной охраны резервуаров чистой воды 

"С  Удалого" г  Петропавловск-Камчатский
4 676 4 676

4 1 10
Устройство зоны санитарной охраны водозабора 3 ручей 

Крутобереговый г Петропавловск-Камчатский
6 196 1 382 4 814

4 1 11
Устройство зоны санитарной охраны водозаборной скважины 

"Степная" г  Петропавловск-Камчатский
1 991 1 991

4 1 12
Устройство зоны санитарной охраны водозаборных скважин  в 

п  Халактырка г  Петропавловск-Камчатский
5 851 511 5 340

4 1 13
Устройство зоны санитарной охраны резервуаров чистой воды 

"Пономарева" г  Петропавловск-Камчатский
1 976 1 976

4.2. Общедомовые приборы учёта 150 000 27 250 27 250 27 250 27 250 9 000 8 000 8 000 8 000 8 000

4 2 1 Установка приборов учета водоснабжения Северной части 57 232 11 128 11 128 11 128 11 128 2 544 2 544 2 544 2 544 2 544

4 2 2 Установка приборов учета водоснабжения Восточной части 50 513 9 822 9 822 9 822 9 822 2 245 2 245 2 245 2 245 2 245

4 2 3
Установка приборов учета водоснабжения Южной и 

Центральной частей ПКГО  
42 255 6 300 6 300 6 300 6 300 4 211 3 211 3 211 3 211 3 211

4.3. Вспомогательное производство и благоустройство 1 008 037 363 143 52 441 177 715 46 748 102 843 29 235 234 982 929 0

4 3 1

Оборудование вспомогательного производственного объекта 

Службы сбыта по ул Пограничная 17 , г Петропавловск-

Камчатский

62 370 62 370

4 3 2

Реконструкция, сейсмоусиление и переоборудование 

вспомогательного производственного объекта ЦДС по 

пр Циолковского 3/1 , г Петропавловск-Камчатский

94 297 86 860 994 6 442

4 3 3

Реконструкция, сейсмоусиление и переоборудование 

вспомогательного производственного объекта АБК по 

пр Циолковского 3/1 , г Петропавловск-Камчатский

77 021 41 705 5 710 29 605

4 3 4

Реконструкция, сейсмоусиление и переоборудование 

вспомогательного производственного объекта АТЦ по 

пр Циолковского 3/1 , г Петропавловск-Камчатский

110 773 60 654 5 710 44 408

4 3 5

Устройство контрольно пропускного пункта ГУП КК 

"Петропавловский водоканал", в рамках программы 

Антитерор

48 000 48 000

4 3 6

Сейсмоусиление здания автоматизированной системы 

управления технологическими процессами по пр  

Циолковского, 3/1 г  Петропавловск-Камчатский (в том числе 

проектные работы и государственная экспертиза проектной 

документации)

11 154 1 491 9 663

4 3 7

Реконструкция, сейсмоусиление и переоборудование 

вспомогательного производственного объекта здания ОГМ, 

электроцеха и ремонтно-эксплуатационных цехов по ул  

Высотная, 2А г  Петропавловск-Камчатский

105 612 43 554 8 296 53 762

4 3 8
Реконструкция и техническое оснащение Дирекции по 

строительству
45 000 15 000 15 000 15 000

4 3 9
Реконструкция здания пр Циолковского (зд бытовых 

помещений РСУ)
22 209 22 209

4 3 10
Реконструкция здания пр Циолковского (зд водомерной 

мастерской и склада РСУ)
14 514 14 514

4 3 11 Реконструкция здания пр Циолковского (зд склада ТМЦ) 77 115 77 115



№ п/п  Название проекта 

Итого  по 

мероприятию 

тыс. рублей

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

4 3 12
Реконструкция здания пр Циолковского (зд сторожевого 

помещения)
2 840 2 840

4 3 13
Реконструкция здания пр Циолковского (зд холодный склад 

ДОК 12)
22 888 22 888

4 3 14 Реконструкция зданияпр Циолковского (зд АСУ ТП) 16 749 16 749

4 3 15 Реконструкция здания пр Циолковского (зд КПП) 1 603 1 603

4 3 16 Реконструкция здания пр Циолковского (зд убежище) 3 025 3 025

4 3 17 Реконструкция здания пр Циолковского (зд ЦДС) 7 858 7 858

4 3 18
Реконструкция здания пр Циолковского (сооруж  стоянка 

спец  транспорта)
234 982 234 982

4 3 19 зд Проходная ул Сопка Мишенная 929 929

4 3 20
Подпорная стенка ул Чавычная Противоополз защита магистр 

трубопровода Д1000 мм по ул Чавычной
7 239 7 239

4 3 21 Реконструкция сооружения  Подъедная дорога 985 м (асфальт) 7 880 7 880

4 3 22
Реконструкция сооружения   Подъедная дорога 253 м 

(асфальт)
2 024 2 024

4 3 23 сооружение  Полигон для испытания осадка 2 954 2 954

4 3 24 Площадка производственной базы по ул  Циолковского 20 000 5 000 5 000 5 000 5 000

4 3 25 Площадка производственной базы по ул  Высотная 9 000 3 000 3 000 3 000

4.4.
Модернизация спецтехники, спецавтотранспорта и 

оборудования
1 144 215 240 284 166 814 142 349 123 823 85 696 96 752 97 214 96 842 94 442

4 4 1 Модернизация спецтехники, спецавтотранспорта 403 129 103 897 21 361 3 361 19 138 43 344 29 543 53 861 65 361 63 261

4 4 1 1 Автомобиль с краном манипулятором Hino 300 (или аналог) 4 228 2 500 1 728

4 4 1 2 Автомобиль бортовой 2 800 2 800

4 4 1 3 КАМАЗ 65117  6х4 бортовой  (или аналог) 2 800 2 800

4 4 1 4 КАМАЗ 43255-А3  (или аналог) 2 500 2 500

4 4 1 5 КАМАЗ 4х4 самосвал  (или аналог) 6 000 6 000

4 4 1 6 КАМАЗ 43255-А3  (или аналог) 7 500 6 192 1 308

4 4 1 7 Камаз 4326  (или аналог) 3 000 3 000

4 4 1 8 Тoyota Coaster 4wd  (или аналог)  7 000 7 000

4 4 1 9 КАМАЗ МРМ 4326 4*4  (или аналог) 25 000 25 000

4 4 1 10 Камаз 6460  (или аналог) 2 500 2 500

4 4 1 11 Трал Grunwald system Langendorf  (или аналог) 3 500 3 500

4 4 1 12
Газ Садко Next 4*4 с каналопромывочным оборудованием 

RionedProfiJet 200/72
9 400 9 400

4 4 1 13 Полуприцеп ПСТ9  (или аналог) 1 000 1 000

4 4 1 14 КАМАЗ 53605 ТКМ621  (или аналог) 4 000 4 000

4 4 1 15 КАМАЗ 53605 ТКМ621  (или аналог) 4 000 4 000

4 4 1 16 КАМАЗ 53605 ТКМ621  (или аналог) 12 000 12 000

4 4 1 17 Камаз 6520 КО-829С1-02, УДМ-80ЕС  (или аналог) 16 000 16 000

4 4 1 18 КАМАЗ 65115 КО-560  (или аналог) 12 000 12 000

4 4 1 19 КАМАЗ МРМ 4326 4*4  (или аналог) 8 000 8 000

4 4 1 20  4х4 вод цист 8м куб   (или аналог) 7 000 7 000

4 4 1 21 КАМАЗ МРМ 4326 4*4  (или аналог) 12 000 12 000

4 4 1 22 Автомобиль с краном манипулятором Hino 300 (или аналог) 3 500 3 500

4 4 1 23 KATO SR-300LS  (или аналог) 15 000 15 000

4 4 1 24 CАТ 316 D  (или аналог) 3 500 3 500

4 4 1 25 Cat 432  (или аналог) 4 500 4 500

4 4 1 26 Cat 428  (или аналог) 9 000 9 000

4 4 1 27 Cat 432  (или аналог) 9 000 9 000

4 4 1 28 Komatsu PC158US  (или аналог) 10 000 10 000

4 4 1 29 SD-08  (или аналог) 3 800 3 800

4 4 1 30 SD16  (или аналог) 4 500 4 500

4 4 1 31 SD-13  (или аналог) 4 100 4 100

4 4 1 32 ZL-50  (или аналог) 6 000 6 000

4 4 1 33 CAT DP50K2  (или аналог) 3 000 3 000

4 4 1 34 Тайга  (или аналог) 7 000 7 000



№ п/п  Название проекта 

Итого  по 

мероприятию 

тыс. рублей

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

4 4 1 35
Шнекоротор перевозной на гусеничном ходу с гидравлической 

платформой, с шириной захвата 120см  (или аналог)
500 500

4 4 1 36 Снегоход  Ямаха Викинг  (или аналог) 600 600

4 4 1 37 Прицеп и Нарты для снегохода  (или аналог) 135 135

4 4 1 38 Спец авто (аналог МРМ 4326 4*4) (или аналог)  24 000 24 000

4 4 1 39 airmanPDS175 (или аналог)  2 400 1 176 1 224

4 4 1 40 LG936  (или аналог) 7 200 7 200

4 4 1 41 CAT DP50K2  (или аналог) 3 000 3 000

4 4 1 42
Машина комбинированная многофункциональная "CHD 

5100VVO"
12 200 6 100 6 100

4 4 1 43 Санитарно-гигиенический комплекс СГК-2 12 500 12 500

4 4 1 44 Вакуумный погрузчик «Moro Fenix» 54 147 54 147

4 4 1 45 Снегоболотоход АВП «Ямал» Т-6 с КМУ 4 554 4 554

4 4 1 46 «ЯМАЛ» ПАРМ с КМУ 14 000 14 000

4 4 1 47 Грузовой бортовой автомобиль с КМУ HOWO ZZ1257N5847C 9 235 9 235

4 4 1 48 Грузовой бортовой автомобиль Уаз 3303 4 421 632 632 632 632 632 632 632

4 4 1 49 Автомобиль Уаз 39094 "Фермер" 9 695 1 385 1 385 1 385 1 385 1 385 1 385 1 385

4 4 1 50 Микроавтобус Уаз 2606 9 415 1 345 1 345 1 345 1 345 1 345 1 345 1 345

4 4 2 Модернизация и внедрение станков 31 366 0 3 000 335 23 181 4 850 0 0 0 0

4 4 2 1 Ножницы гильотинные (до 10мм) 1 000 1 000

4 4 2 2 Пресс гидравлический (250тн ) 2 500 2 500

4 4 2 3 Станок долбежный 3 000 3 000

4 4 2 4 Станок расточной вертик 6 000 6 000

4 4 2 5 Станок сверлильный вертик 300 300

4 4 2 6 Станок токарный  с ЧПУ 16К20 3 000 3 000

4 4 2 7 Станок токарный WMP300A-500 400 400

4 4 2 8 Станок ток винторез  Д163 4 500 4 500

4 4 2 9 Станок ток винторез  1А616 350 350

4 4 2 10 Станок сверлильный вертик  2C50 335 335

4 4 2 11 Ленточнопильный станок СРЗ-200-01-П 351 351

4 4 2 12 Станок листогибочныевальцы  ВГМ6*2000 700 700

4 4 2 13 Станок точильно-шлифовальный 1 000 1 000

4 4 2 14 Станок универсально-фрезерный 7 000 7 000

4 4 2 15 Стенд для шлифовальных кругов 930 930

4 4 3 Спецоборудование 60 515 5 021 4 227 19 504 18 256 1 790 863 8 911 1 122 822

4 4 3 1
Устройство для замены и перекладки подземных 

коммуникаций ОР 1,5
2 006 2 006

4 4 3 2
Машина направленного бурения для бестраншейной 

прокладки трубопроводов МНБ-50
5 056 5 056

4 4 3 3
Тросовая уст для бестраншейной замены тр-дов  TRICtools 

M50
500 500

4 4 3 4
Машина для прокладки стальных труб "Grundoram"с к-том 

инстр
7 000 7 000

4 4 3 5 МС-20 (скомпд инструментов) 1 300 1 300

4 4 3 6 Эл тельфер 800 800

4 4 3 7 Компрессор с компл пн/инстр 2 476 2 476

4 4 3 8 Компрессор стац с эл двиг 100 100

4 4 3 9 Транспортер 500 500

4 4 3 10 Подъёмник автомобильные (2 шт) 794 794

4 4 3 11 Подьёмник 15тн  (д/груз авт ) 600 600

4 4 3 12 Стенд д/пров эл оборудов 80 80

4 4 3 13 Сканер диагностический 400 400

4 4 3 14 Оборудов для мойки деталей 140 140

4 4 3 15 Шнек навесной 8 000 8 000

4 4 3 16 Сварочный агрегат автономный 800 800

4 4 3 17 Шиномонтажное оборудование 400 400

4 4 3 18 Шнекоротор (перевозной) 600 600



№ п/п  Название проекта 

Итого  по 

мероприятию 

тыс. рублей

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

4 4 3 19 Аппарат д/плазменной резки мет 300 300

4 4 3 20 Мотопомпа 100м куб мин 200 200

4 4 3 21 Индукционный нагреватель 150 150

4 4 3 22 Насадка каналопромывочная двухрежимная 920 920

4 4 3 23 Гидрозатвор гм-2н, 100-200 мм 336 336

4 4 3 24 Гидрозатвор гм-3н, 200-360 мм 272 272

4 4 3 25 Гидрозатвор гм-1н, 300-500 мм 160 160

4 4 3 26 Инверторный сварочный аппарат 0-250 А 120 120

4 4 3 27 Машина углошлифовальная Р до 1 кВт 28 28

4 4 3 28 Машина углошлифовальная Р свыше 1 кВт 40 40

4 4 3 29 Станок сверлильный 120 27 93

4 4 3 30 Калибратор тока и напряжения Hioki 7011 200 200

4 4 3 31 Источник вторичного питания Union TEST ut 3005 40 40

4 4 3 32 Осциллограф цифровой 1 000 1 000

4 4 3 33 Измеритель контроля уровня Овен УР 80 80

4 4 3 34 Центровочный лазерный агрегат SKF TKSA20 600 600

4 4 3 35
Мотопомпа  Koshin  sen100x, производительностью 1,6 тыс  

л/мин 
1 920 961 959

4 4 3 36 Индукционный нагреватель подшипников 4 800 4 800

4 4 3 37 Электростанция 7 Квт/ч 480 75 405

4 4 3 38 Погружной насос ЦМК 18/27 96 96

4 4 3 39 Отопительный эл  Котел ZOTO 4,5 кВт 60 60

4 4 3 40 Водонагреватель 50 л  С нержавеющей колбой 28 28

4 4 3 41 Высоковольтный испытательный аппарат СКАТ-70 600 600

4 4 3 42 Испытания электротехнической лабораторией 5 200 5 200

4 4 3 43
Ручная средоварка/дозатор  «Aqarfill»  c магнитной мешалкой 

«Aqimatic-Е» с нагревом
320 320

4 4 3 44 Лотки прямоугольные эмалированные глубокие 48 48

4 4 3 45 Блок-контейнер каналопромывочный паровой 3 770 1 885 1 885

4 4 3 46 Блок-контейнер резервного водоснабжения 4 272 1 424 1 424 1 424

4 4 3 47
Контейнер герметичный для сбора и вывоза мусора 

обводненного
2 754 918 918 918

4 4 3 48 Углошлифовальная машина 230 мм 49 49

4.4.4.

Спецборудование для охраны объектов и обеспечения 

пожарной безопасности (Обеспечение 

антитеррористической и санитарно-эпидемиологической 

защищенности объектов ВКХ)

21 786 6 666 0 15 120 0 0 0 0 0 0

4 4 4 1 Оборудование видеонаблюдения 5 280 5 280

4 4 4 2 КТС 15 120 15 120

4 4 4 3
Монтаж автоматической пожарной сигнализации с системой 

оповещения людей о пожаре 
735 735

4 4 4 4
Монтаж автоматической пожарной сигнализации с системой 

оповещения людей о пожаре РСУ (бытовка)
30 30

4 4 4 5
Монтаж автоматической пожарной сигнализации с системой 

оповещения людей о пожаре Здание по ул  Победы (11км )
622 622

4 4 5 Установка резервных источников электроснабжения 151 757 47 779 47 915 10 641 0 5 352 35 987 4 082 0 0

4 4 5 1
Установка резервного источника электроснабжения по 

объекту ВНС Моховая (высоковольтная ДЭС-6,3 кВ)
74 549 37 274 37 274

4 4 5 2
Установка резервного источника электроснабжения по 

объекту ВНС Кольцевая (600кВт)
10 505 10 505

4 4 5 3
Установка резервного источника электроснабжения по 

объекту ВНС ГНС (1200кВт)
21 282 10 641 10 641

4 4 5 4
Установка резервного источника электроснабжения по 

объекту Скв  п  Халактырка "Авиационная" (33 кВт)
987 987

4 4 5 5
Установка резервного источника электроснабжения по 

объекту Водозабор Тундровый (33 кВт)
1 664 1 664

4 4 5 6
Установка резервного источника электроснабжения по 

объекту ВНС Кабан-ручей
2 629 2 629



№ п/п  Название проекта 

Итого  по 

мероприятию 

тыс. рублей

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

4 4 5 7
Установка резервного источника электроснабжения по 

объекту ВНС "Школьная" (51 кВт)
2 046 2 046

4 4 5 8
Установка резервного источника электроснабжения по 

объекту ВНС Мишенная (Мишенная сопка) (66 кВт)
2 127 2 127

4 4 5 9
Установка резервного источника электроснабжения по 

объекту ВНС пос  Кирпичики (80 кВт)
2 702 2 702

4 4 5 10
Установка резервного источника электроснабжения по 

объекту ВНС  ул  Ленинская 8 (45 кВт)
2 015 2 015

4 4 5 11
Установка резервного источника электроснабжения по 

объекту ВНС ул  Шелихова (22 кВт)
1 637 1 637

4 4 5 12
Установка резервного источника электроснабжения по 

объекту Дальневосточная (40 кВт)
1 902 1 902

4 4 5 13
Установка резервного источника электроснабжения по 

объекту Северо-Восток (180 кВт)
3 222 3 222

4 4 5 14
Установка резервного источника электроснабжения по 

объекту ВНС ул  Пограничная 42 (22 кВт)
1 973 1 973

4 4 5 15
Установка резервного источника электроснабжения по 

объекту ВНС ул  Солнечная 1 (33 кВт)
1 980 1 980

4 4 5 16
Установка резервного источника электроснабжения по 

объекту Автомобилистов (22 кВт)
1 646 1 646

4 4 5 17
Установка резервного источника электроснабжения по 

объекту ВНС 3-подьем пос  Завойко (22 кВт)
1 976 1 976

4 4 5 18
Установка резервного источника электроснабжения по 

объекту ВНС ул  Солнечная 19/1 (33 кВт)
1 978 1 978

4 4 5 19
Установка резервного источника электроснабжения по 

объекту Пономарева (200 кВт)
5 953 5 953

4 4 5 20
Установка резервного источника электроснабжения по 

объекту ВНС ул  Атласова 2-а (16,5 кВт)
2 109 2 109

4 4 5 21
Установка резервного источника электроснабжения по 

объекту ПНС -1 ул  Комсомольская (45 кВт)
1 802 1 802

4 4 5 22
Установка резервного источника электроснабжения по 

объекту ПНС - 2 ул  Труда (45 кВт)
1 792 1 792

4 4 5 23
Установка резервного источника электроснабжения по 

объекту ПНС -3 ул  Индустриальная (22 кВт)
1 642 1 642

4 4 5 24
Установка резервного источника электроснабжения по 

объекту ВНС Высотная (22 кВт)
1 641 1 641

4 4 6 Системное обеспечение (оборудование) объектов ВКХ 21 688 2 276 8 167 11 244

4 4 7

Программное обеспечение объектов ВКХ, в том числе 

установка програмного комплекса управления 

производственными процессами , в том числе  лицензии, 

настройка и внедрение на вспомогательном объекте 

34 187 11 396 11 396 11 396

4 4 8 Realtime гидравлическая модель 15 000 7 500 7 500

4 4 9 Автоматизация объектов 404 787 63 248 63 248 63 248 63 248 30 359 30 359 30 359 30 359 30 359

4 4 9 1 АСУ ТП по объекту Камера "Авача" 1 300 1 300

4 4 9 2 АСУ ТП по объекту Камера "Сев  Промзона" 1 300 1 300

4 4 9 3 АСУ ТП по объекту Рег  камера "11 км" 1 250 1 250

4 4 9 4 АСУ ТП по объекту Камера "Солнечная-Халактырка" 1 300 1 300

4 4 9 5 АСУ ТП по объекту Рег  камера "Гараж" 1 250 1 250

4 4 9 6 АСУ ТП по объекту Рег  камера "Электрон" 1 250 1 250

4 4 9 7 АСУ ТП по объекту Сев  Промузел скв №1 1 300 1 300



№ п/п  Название проекта 

Итого  по 

мероприятию 

тыс. рублей

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

4 4 9 8 АСУ ТП по объекту Сев  Промузел скв  №2 1 300 1 300

4 4 9 9 АСУ ТП по объектуСев  Промузел скв  №3 1 300 1 300

4 4 9 10 АСУ ТП по объекту Сев  Промузел скв  №4 1 300 1 300

4 4 9 11 АСУ ТП по объекту Сев  Промузел скв  №5 1 300 1 300

4 4 9 12 АСУ ТП по объекту ВНС "Северный промузел" 8км 1 300 1 300

4 4 9 13 АСУ ТП по объекту ВНС "Моховая" 10 000 10 000

4 4 9 14 АСУ ТП по объекту ВНС Мишенная 2 400 2 400

4 4 9 15 АСУ ТП по объекту ВНС Ленинская 2 400 2 400

4 4 9 16 АСУ ТП по объекту ВНС Пограничная 2 400 2 400

4 4 9 17 АСУ ТП по объекту ВНС Солнечная 1 2 400 2 400

4 4 9 18 АСУ ТП по объекту ВНС Артиллерийская 2 400 2 400

4 4 9 19 АСУ ТП по объекту ВНС Комсомольская 2 400 2 400

4 4 9 20 АСУ ТП по объекту ВНС  Высотная 2 400 2 400

4 4 9 21 АСУ ТП по объекту ВНС "11 км" 3 400 3 400

4 4 9 22 АСУ ТП по объекту ВНС 3-й ручей 2 400 2 400

4 4 9 23 АСУ ТП по объекту скв  Степная 1 300 1 300

4 4 9 24 АСУ ТП по объекту п  Чапаевка  скв  №36 1 300 1 300

4 4 9 25 АСУ ТП по объекту п  Чапаевка скв № 3204 1 300 1 300

4 4 9 26 АСУ ТП по объекту п  Заозёрный  скв №132 1 300 1 300

4 4 9 27 АСУ ТП по объекту п  Заозёрный  скв №176 1 300 1 300

4 4 9 28 АСУ ТП по объекту п  Дальний  скв  № 37 1 300 1 300

4 4 9 29 АСУ ТП по объекту п  Дальний  скв №1644 1 300 1 300

4 4 9 30 АСУ ТП по объекту п  Дальний  скв № 232 1 300 1 300

4 4 9 31 АСУ ТП по объекту п  Халактырка  скв №16-38 1 300 1 300

4 4 9 32 АСУ ТП по объекту п  Халактырка  скв №16-212 1 300 1 300

4 4 9 33 АСУ ТП по объекту п  Халактырка  скв №16-200 1 300 1 248 52

4 4 9 34 АСУ ТП по объекту п  Долиновка  скв № 16-229 1 300 1 260 40

4 4 9 35 АСУ ТП по объекту п  Долиновка  скв № К-149 1 300 1 300

4 4 9 36 АСУ ТП по объекту п  Долиновка  скв № 20-11 1 300 1 300

4 4 9 37 п  Нагорный  скв № 303 1 300 1 300

4 4 9 38 АСУ ТП по объекту п  Нагорный  скв № 315 1 300 1 300

4 4 9 39 АСУ ТП по объекту п  Тундровый  скв №97 1 300 1 300

4 4 9 40 АСУ ТП по объекту п  Тундровый  скв №98 1 300 1 300

4 4 9 41  АСУ ТП по объекту скв  Тургенева 2 400 2 400

4 4 9 42 АСУ ТП по объекту  "ГНС" 10 000 10 000

4 4 9 43 АСУ ТП ВНС Автомобилистов 2 400 2 400

4 4 9 44 АСУ ТП ВНС Кирпичики 2 400 2 400

4 4 9 45 АСУ ТП ВНС Северо-восток 3 400 2 677 723

4 4 9 46 АСУ ТП ВНС Солнечная 19/1 2 400 2 055 345

4 4 9 47 АСУ ТП ВНС Чапаевка 2 400 2 139 261

4 4 9 48 АСУ ТП ВНС Нагорный 2 400 2 400

4 4 9 49 АСУ ТП ВНС 115 квартал 2 400 2 400

4 4 9 50 АСУ ТП 1 ручей Крутобереговый 4 800 4 800

4 4 9 51 АСУ ТП ВНС Дальневосточная 2 400 2 400

4 4 9 52 АСУ ТП ВНС Завойко III-й подъём 2 400 2 400

4 4 9 53 Автоматизация  ВНС "Кабан -ручей" скважина 3 400 3 400

4 4 9 54 АСУ ТП ВНС Пономарёва 2 400 2 400

4 4 9 55 АСУ ТП ВНС Индустриальная 2 400 2 400

4 4 9 56 АСУ ТП ВНС Труда 2 400 2 400

4 4 9 57 АСУ ТП ВНС Кольцевая 3 400 3 400

4 4 9 58 АСУ ТП ВНС Шелихова 2 400 2 400

4 4 9 59

 Автоматизация резервуаров чистой воды "Кирпичики"» г  

Петропавловск-Камчатский"  (в том числе проектные работы и 

государственная экспертиза проектной документации)

1 300 1 300

4 4 9 60

 Автоматизация резервуаров чистой воды "Пономорева"» г  

Петропавловск-Камчатский"  (в том числе проектные работы и 

государственная экспертиза проектной документации)

1 300 1 300



№ п/п  Название проекта 

Итого  по 

мероприятию 

тыс. рублей

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

4 4 9 61

 Автоматизация резервуаров чистой воды "Богородское озеро" 

г  Петропавловск-Камчатский"  (в том числе проектные 

работы и государственная экспертиза проектной 

документации)

1 300 1 300

4 4 9 62

 Автоматизация резервуаров чистой воды "Обручево"» г  

Петропавловск-Камчатский"  (в том числе проектные работы и 

государственная экспертиза проектной документации)

1 300 1 300

4 4 9 63

 Автоматизация резервуаров чистой воды "РЧВ "Пионерские" 

г  Петропавловск-Камчатский"  (в том числе проектные 

работы и государственная экспертиза проектной 

документации)

1 300 1 300

4 4 9 64

 Автоматизация резервуаров чистой воды "Семена Удалого" г  

Петропавловск-Камчатский"  (в том числе проектные работы и 

государственная экспертиза проектной документации)

1 300 1 300

4 4 9 65 Автоматизация ВОС (Контроль, подача реагентов) 14 000 6 680 7 320

4 4 9 66

Внедрение технологий по передаче данных (SCADA) 

процессов водоснабжения Северо-западная и центральная 

части города Петропавловска-Камчатского

140 308 46 769 46 769 37 999 5 455 3 315

4 4 9 67

Внедрение технологий по передаче данных (SCADA) 

процессов водоснабжения Восточной части города 

Петропавловск-Камчатский, Камчатский край  

74 712 24 904 24 904 24 904

4 4 9 68

Внедрение технологий по передаче данных (SCADA) 

процессов водоснабжения Южной части города 

Петропавловск-Камчатский, Камчатский край  

40 316 13 439 13 439 13 439

5.

5.1.
Вывод из эксплуатации, консервация и демонтаж сетей 

водоснабжения
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.2.

Вывод из эксплуатации, консервация и демонтаж иных 

объектов централизованных систем водоснабжения (за 

исключением сетей)

81 700 0 3 600 2 500 1 000 5 000 1 000 4 500 9 100 55 000

5 2 1

Ликвидация водозаборных скважин №1, №2, №3 сооружения 

объектов водоснабжения 11 км г Петропавловск-Камчатский ( 

в том числе проектные работы)

2 100 2 100

5 2 2 Ликвидация скважины № 2029  район Авача 500 500

5 2 3 Ликвидация скважины № 0041 района Малая Лагерная 500 500

5 2 4 Ликвидация скважины № 0042 района Малая Лагерная 500 500

5 2 5 Ликвидация скважины № 0043 района Малая Лагерная 500 500

5 2 6 Ликвидация скважины № 0044 района Малая Лагерная 500 500

5 2 7 Ликвидация скважины № 0064 района Малая Лагерная 500 500

5 2 8 Ликвидация скважины № 0065 района Малая Лагерная 500 500

5 2 9 Ликвидация скважины № 0066 района Малая Лагерная 500 500

5 2 10 Ликвидация скважины № 1  район Нагорный 500 500

5 2 11 Ликвидация скважины № 3203 район Нагорный 500 500

5 2 13 Ликвидация разрушенной школы мкр -он Заозерный 1 000 1 000

5 2 14 Ликвидация водозабора Малая лагерная РЧВ 5 000 5 000

5 2 16
Ликвидация здания разрушенной школы мкр  Чапаевка, г  

Петропавловск-Камчатский
1 000 1 000

Вывод из эксплуатации, консервация и демонтаж объектов централизованных систем водоснабжения



№ п/п  Название проекта 

Итого  по 

мероприятию 

тыс. рублей

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

5.2.17
Ликвидация брошенного здания напротив остановки мкр. 

Чапаевка, г. Петропавловск-Камчатский
1 000 1 000

5.2.18
Ликвидация самоизливающейся скважины с емкостью мкр. 

Долиновка, в лесополосе, в направлении к водозабору
500 500

5.2.19
Ликвидация павильона скважины №1 ул. Полевая, мкр. 

Халактырка, г. Петропавловск-Камчатский
500 500

5.2.20
Ликвидация подземного резервуара ул. Лермонтова, 24, за 

гаражами г. Петропавловск-Камчатский
700 700

5.2.21
Ликвидация подземного резервуара ул. курильская, 26, г. 

Петропавловск-Камчатский
700 700

5.2.22 Ликвидация подземного резервуара ул. Сапун гора, в/ч 60027 700 700

5.2.23
Ликвидация подземного резервуара ул. Зеркальная, 48, за ПУ 

№4
700 700

5.2.24
Ликвидация подземного резервуара ул. Колхозная, г. 

Петропавловск - Камчатский 
700 700

5.2.25
Ликвидация подземного резервуара ул. Пионерская, 11, г. 

Петропавловск - Камчатский
700 700

5.2.26 Ликвидация подземного резервуара ул. Поппова, 41 (за ВНС) 700 700

5.2.27
Ликвидация подземного резервуара ул. Гагарина, г. 

Петропавловск - Камчатский
700 700

5.2.28
Ликвидация подземного резервуара ул. Рябиковская, 83/1, 

(ниже шк.№6), г. Петропавловск - Камчатский
25 000 25 000

5.2.29
Ликвидация подземного резервуара ул. Пономарева, 9, г. 

Петропавловск - Камчатский
25 000 25 000

5.2.30
Ликвидация пожврного резервуара ул. Атласова, 24, г. 

Петропавловск - камчатский
5 000 5 000

5.2.31
Ликвидация пожарного резервуара ул. Циолковского, 7, (слева 

от дома), г. Петропавловск - Камчатский
5 000 5 000

14 538 347 2 243 587 2 323 837 1 793 920 1 687 239 1 981 453 1 352 135 1 260 071 1 127 397 768 709 Итого по системе водоснабжения 


